
 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali “V. BELLINI” Catania  

 
 
 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Emesso in data 01/08/2016 
 

PROVVEDIMENTO N. 106 
 
 
OGGETTO: Nomina esperto esterno per la definizione degli atti di gara e la successiva carica di 

componente del seggio di gara per la procedura relativa all’affidamento della carica di Responsabile dei 

Servizi di Prevenzione dell’Istituto per la durata di anni uno. – CIG: Z961BF61C4. 

 
 

 
 
 
 
 

SETTORE: Ragioneria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Dimostrazione 
della disponibilità dei fondi 

 
 

Bilancio __________ Competenze __________ 
 

Residui ____________ 
 

Art. _____    Lett. _____    Spese per _______ 
 
 
Somma 
stanziata €  …………..……    ……………..……… 
 
Aggiunta 
per storni €  ………………...    ...…………….…… 
 
Dedotta 
per storni €  ………………...    …….……...….…... 
 
Impegni 
Assunti €  …………….…..    ………………..….. 
 
Fondo 
disponibile €  ..…………….…    …..…….….……… 
 
 
 
Visto ed iscritto a _______________   n. ………… 
 
de ________ art. _______ lett. _______ nel _______ 
 
partitario uscita di competenza l’impegno di €. ______ 
 
 
Catania, 01/08/2016 
 

Il responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
Giovanni Giuffrida 

 



Oggetto: Nomina esperto esterno per la definizione degli atti di gara e la successiva carica di 

componente del seggio di gara per la procedura relativa all’affidamento della carica di Responsabile 

dei Servizi di Prevenzione dell’Istituto per la durata di anni uno. – CIG: Z961BF61C4. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che in data 20/12/2016 scadrà l’incarico dell’Ing. Carmelo La Rosa quale R.S.P.P. 

dell’Istituto; 

 

Premesso che in conformità a quanto previsto dalla Legge 81/2008 l’incarico di che trattasi 

non è derogabile; 

 

Premesso che all’interno dell’Istituto non esiste figura professionale avente i titoli per 

assumere tale carica; 

 

Considerato che per quanto sopra in premessa è indispensabile e urgente procedere alla 

indizione della nuova gara per la selezione dell’R.S.P.P. dell’Istituto; 

 

Considerata la carenza in organico di adeguate professionalità, a svolgere il ruolo di 

componente della commissione giudicatrice e ritenuto pertanto necessario, scegliere l’esperto 

diverso dal presidente, per la composizione della commissione di gara; 

 

Sentito il C.d.A., acquisito nel curriculum, riconosciutane la professionalità si è individuato 

nel Dott. Antonio Garozzo, già responsabile dell’unità organizzativa complessa “Gare e Contratti” 

dell’Azienda Metropolitana Trasporti di Catania, persona idonea per la predisposizione degli atti di 

gara e quale componente del seggio di gara per l’espletamento della gara in oggetto; 

 

Ritenuto che si rende indispensabile la nomina de quo, stante l’urgenza per procedere 

all’indizione della gara stessa e che il mancato impegno comporterebbe un danno patrimoniale 

grave e certo all’Istituto; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti e confermati: 

 

1. Affidare al Dott. Antonio Garozzo, esperto nel settore, la preparazione degli atti propedeutici 

alla gara in oggetto; 

 

2. Nominare lo stesso membro esterno componente del seggio di gara; 

 

3. Determinare in presumibili € 1.000,00 oltre le imposte di legge, il compenso relativo, salvo 

integrazione dovute al protrarsi delle sedute di gara e con imputazione della stessa al cap. 230/6 

del bilancio di competenza, alla cui liquidazione si provvederà con provvedimento del Direttore 

Amministrativo. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Clara Leonardi 

 

 

 


